Lupus rector Alexandriae hæc omnia Cæſari indicat ad quem Cæſar ſcribit ut templum iudeorum deſtruant. cap. xlviii. car. cclix.

Onias unus ex pontificibus ex hierosolymis quoddā fugatus alexandriam uenit: optinuitq; ut teplū poſſet fabricare iuxta mortem patrium: hoc autem fuit prædictū per Eſaiam ꝑ in ægypto ſutura eſſet conſtructio templi. cap. xlii. car. cclx.

Lupus rector ad templum accedens ablatiſ denariiſ tēplum claudit Paulinus eius ſucessor. nihil ſequitur: ſacerdotibus cōmitatus ē: fecitq; ut ne uestigium qdē diuini cultus uideref. cap. i. car. ccix.

Ionathas quidam ex iudeis peruiſit multis ut eum ſequerentur: nunciatur Catullo rectori libyæ compræhenſius ipſe cum multis aliis tribus milibus: qui pecunia diuites erant: non conciū tamē ſcileris occiduntur: Curatque Catullus ut Ionathas omnes iudeos criminetur: etiam illos qui Romæ habitabant inter quos Iosephus erat: Vespasianus noluit ut aliud efficeretur. Catullus ob iniuſtiā morbo grauiſſimo laborauit: ita ut ipſe non moreretur. cap. li. car. ccix.

FINIS.

## VITA JOSEPHI

**Hieronymus Squarzaficus Alexandrinus. Raynaldo de Nouimaio impressoriæ artis. op. s.**

Vm e gracia in Italiam traiecisem: Iosephiq; libros offendissem: quos antea quā binc decederem librariis castigatissimos: & emendatissimos summa diligentia im primendos esse demandaueram. Non ut quæstum consequeret: sed ut aliqua ex parte de lingua latina bene meritus essem & cognitiones multarum rerum propa garentur. Vidi opus eruditissimum nundum absolutum: & ut in annalibus veteri rum facile de præbendi potest a Ruffino aquiliensi in linguam latinam transla to: opus egregii inquam auctoris: qui sine titulo: sine uita: & sine elogio erat i lucem proditurus: quod cum animaduertissem hoc a me serendum minime putau. Obiter ipsius uitam ex iuratis si mis auctoribus elicitem subiecimus. Fuit enim Iosephus hierosolymitanus: Mathathiæ sacerdotis filius tempore Tyberii Cæsaris natus. Cum Iesus esset cruci affixus: & usq; ad traiani tempora consenuit a Vespasiano cum tito filio cum bellum in Hierosolymam gereret: captus fuit quidem literatum: & multarum rerum peritus: sacerdotio insignitus: prophetarum ac somniorum inter præ optimus ac fututorum non ignarus: prodigia & multa exposuit. Apud iudeos Nerone regnante: quæ uisa fuere armatas acies. s. cœlo currere: atq; æra subito nubiū ignæ collucere: & plæ ragia alia multa quæ in eius leguntur historia. Iosephus ad perniciem urbis futura affirmauit. Cui sententia uulgas assentiens ab imperio romano daffecere: occasione sibi oblata. Propterea q; præfecti romani missi essent contra iudaicam religionem ut aquilas templo infircent. Iudei romano rum auaritia uexati eorū præfectos trucidarunt. Aquilas e templo deicerunt: ipsamq; ciuitatem iugo Neronis leuatunt: provincias muniunt: qui eis præfuerint creant: atq; ex tribus in qua est metropolis Hierosolyma eiq; Samaria proxima. Tertia galilæa gétibus finitima Iosepho obuenit qui rei militaris belli impetum a româis missum primo exciperet. Et cum igni ferroq; omnis provincia deuastaretur: in Iopat'h montanam ciuitatem obsidetur. Tandem Iosephus perquisitus a Vespasiano dum in puto latitare mulieris indicio cognoscitur: eo Nicanorem tertium tribunum militum misit: cum priores milites ab Iosepho non audirentur qui factum incensarum metu perterritus delusis sociis. Nam & permulti iudæorum cum eo erant impotestatem romanorum peruenit. Quem imperator diligeti custodia seruari iussit. Iste autem Vespasiano semotis arbitris aliquo loquitur: sibi & filio imperatores fore prædixit: quem Vespasianus non inuitus audiuit: quæ omnia ut eueneret Iosephū ab omni seruitute soluit: atq; summis laudibus tollit. Auguriis post euer sione Hierosolymæ præfecit ciuitate donatus: cum Tito: & Vespasiano patre uixit annis. xxvi. atq; cognomine flauiz familiæ donatus. Nec etiā prætermirtenda duxi: quæ ex Hieronymo carptim & cessim: id est sub epythomate collegi: quod ob ingentia eius illustria facinora: ut pote uir singularis eruditione præditus ut ex libris septem iudaicæ captiuitatis quos imperatoribus patri & filio obtulit exploratissimum fuit statuam Romæ metuerit: quodq; scriperit alios. xxviii. antiquitatum libros ab exordio mundi usque ad quartumdecimum annum Domitiani cæsaris quodue a theorecos: id est conflictus aduersus Appionem grammaticum alexandrinū. Aliaq; præclara opera accuratissime conscripta reliquerit: quæ in manus nostras præteriq. xx. uolumia antiquitatum: & Hierosolymæ captiuitatis septem: & in Appionem duo recideret. Non ad commemorandum sumus admodum curiosi: sed a me hoc unum interpositum iri summo studio duxi in ignominia iudaicæ prauitatis: quando uir egregius optime de Christo sensisse uideatur cum inquit. Eodem tempore iesus uir sapiens: si tamen uerum oportet dicere. Erat enim mirabilium patrator operum qui libenter uera suscipiunt plurimos quoque tam de iudæis: quam degentibus sui lectatores habuit & credebatur esse Christus cung; iuidia nostrorum principum cruci cum Pilatus addixisset: nihilominus qui cum dilexerant perseueraverunt.

# Notes du mont Royal

[www.notesdumontroyal.com](http://www.notesdumontroyal.com)

Une ou plusieurs pages sont omises  
ici volontairement.

## DE ANTIQ VI.CONTRA APPIONEM ALEX. LIBER PRIMVS

Iudæi cum non ualerent aastationes sustinere latronum: cogebantur a propriis solenitatibus recedentes cuncti diffugere: ut melius ubiunque liceret apud alienigenas habitarent. Florus igitur fuit qui nos contra Romanos bellum fecit assumere: melius iudicans citius quam paulatim: & per tempora nos periit. Initium quippe sumpsit hoc prælium secundo quidem anno amministrationis florii. xii. autem Neronis imperii. Sed ea quidem quæcumque aut facere coacti sumus: aut pati: perfecte scire poterunt qui legerè voluerint libros a me de iudaica dimicatione conscriptos. Hic igitur ponam terminum antiquitatis Historiæ: postquam etiam bellum cœpi conscribere. Conuenit autem hoc opus a prima hominis nativitate traditione usque ad decimum annum Neronis imperii. Ea siquidem quæ nobis Iudæis prouenerunt in Aegypto: & Syria: Palæstina: & quæcumque perpetui sumus ab Assyriis & Babylonis. uel circa nos Persæ seu Macedones egerunt: & post eos Romanis. Ita reor sunt cum integritate composita. Nisus sum autem etiam descriptione conseruare: qui per annos duo milia constituti sunt. Coascripti etiam sine errore successiones regum: actus eorum: & conversationes enuncians: & Monarcharum potestates enarratis: sicut ex sacris libris de rebus omnibus descripsi continetur. Hoc enim in principio historiæ me facere compromisi. Dico siquidem cum fiducia: opere iam perfecto: quia nullus alter licet voluntatem habuerit: neque Iudæas: neq; alienigena potuit hoc negocium Græcis ita subtiliter explanare. Habens enim indubitanter a congenitalibus meis maximam eruditionem nostræ prouinciae etiam græcas studi litteras adipisci. Artis natae que grammaticæ experimentum sumpsisti: integritatem uero prolationis uerborum: possidere me partem consuetudo prohibuit: quippe cum apud nos non recipiant eos: qui elocutionem multarum gentium didicisse noscuntur eo q; commune putem hoc officium non liberis tantummodo sed etiam uolentibus seruis. Sapientiam uero illos testantur habere tantummodo: qui leges sub integritate cognoscunt: & uitutem sacratum litteratum interpretari possunt. Propterea multis in hoc studio laborantibus: uix duo quidem aut tres adepti: & laborum fructu repente potiti sunt. Non erit forsitan inuidiosum etiam de genere meo: & uitæ actibus postea breuiter enarrare. In his ergo dicere ulterius de antiquitate cessabo: libris existentibus. xx. habentibus uero sexaginta milia uersuum. Et si diuinitas concesserit: per discursum: commemorabo rursus & causas belli: & eorum quæ ad præsentem pertinent diem: quæ est. tertii decimi quidem anni Domiciani cæsaris principatus: mihi autem a nativitate quinquagesimi & sexti. Proposui quoque nobis conscribere nostras etiam idest Iudæorum sectas: in. iii. libris: deo eiusq; substantia: & de legibus & cur secundum eas aliud facere permittimus: aliud prohibemus.